



2020-01-30
Skärholmens stadsdelsnämnd

**Strategi för att minska risken
för att barn, unga och unga
vuxna dras in i kriminalitet**
Dnr SKHLM 2019/862

Ärende 25

Anna Laine mfl. (V)

Förslag till beslut

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag.
2. Därutöver anföra följande:
 - Att de metoder som föreslås inom strategin vidareutvecklas genom en högre grad av uppmärksamhet på befintliga kunskapsunderlag som rör de förutsättningar som är specifika för stadsdelsområdet.

Kunskapsunderlaget för den föreslagna strategin bör utvidgas för att den tänkta effekten ska uppnås. Risk- och skyddsfaktorerna beskrivs som universella, vilket starkt kan ifrågasättas utifrån de specifika förutsättningar som barn, unga och unga vuxna i Skärholmens stadsdelsområde har. Underlaget nämner att invånare i socialt utsatta områden i högre grad upplever exkludering från tex arbete, utbildning och varaktigt boende, och att detta kan få negativa konsekvenser. Vi menar att det är centralt att förvaltningen utvecklar metoder som mer explicit tar sig an vad denna exkludering består i, och att den är snarare än *upplevs*. Det finns flera forskare som undersökt hur den ökade rasismen, inte minst islamofobin, påverkar situationen negativt för barn, unga och unga vuxna som har migrationsbakgrund och/eller är bosatta i förorter. Det är en riskfaktor som drabbar en hög andel invånare i vårt område. På ett individplan internaliseras den ökande diskrimineringen i många fall, vilket gör att den psykiska ohälsan blir ännu större än bland de som betraktas som majoritetssvenskar. Ur ett mer strukturellt perspektiv har det visat sig att unga vuxna med migrationsbakgrund döms oftare och hårdare än andra unga vuxna i Sverige. Hanteringen av dessa faktorer påverkar i sin tur individens förutsättningar i förhållande till ett eventuellt utvecklande av kriminalitet.

Det framgår av förvaltningens synpunkter att de metoder som föreslås i strategin i de flesta fall redan är beprövande. För att uppnå resultat bör metoderna således utvecklas ytterligare, och förslagsvis i enlighet med befintlig contextualiserad kunskap som sträcker sig bortom den forskning som refereras i strategin.